
 

 

Prot. n. 4445 7/2a                                                                                                             Lagonegro,  27  Ottobre  2022 
CUP D64D22003680006 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro 
         dell’ IIS   “F. De Sarlo  – G. De Lorenzo”  

Agli  Atti  e  Sito Web  dell’Isituto 
 

e   p.c.                                                      Al D.S.G.A. 
 
 

Oggetto :  Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per la prevenzione alla dispersione scolastica  
                   (Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1:4) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del MI n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 
e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next; 
VISTA la nota del MI n. 60586 del 13/07/2022; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle modalità di 
attivazione e realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione in 
attuazione della linea di intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 
VISTO  l’art. 3 del Dpr 8 marzo 275/99, n. 275; 
VISTO  l’ar. 1 comma 7 lettera l della Legge 107/2015; 
VISTA  la delibera  del Collegio Docenti n. 6  del 25 Ottobre 2022; 
 

DECRETA 
 
la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “ Prevenzione della dispersione scolastica” dell’Istituto di Istruzione 
Superiore “F. De Sarlo – G. De Lorenzo” ” di Lagonegro  (PZ).   
 
Il Gruppo di Lavoro  è costituito come segue: 
 
 
 
Roberto  SANTARSIERE Dirigente Scolastico 
Mariarosaria    FERRI Docente 
MariaRosaria OROFINO Docente 
MariaFrancesca   ROMEO Docente 



 

 

Angelo BITORZOLI Docente 
Carmine  MARINO Docente 
Roberto BRIGANTE Docente 
Rita  ARMENTANO Docente 
Maria Paola CHIACCHIO Docente 
Carmen CONSOLI Docente 
Elisabetta VIOLA Docente 
Prospero  SUANNO Docente 
Raffaele  IORIO D.S.G.A. 
 
Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle necessità. 
 
Il Gruppo di lavoro coadiuverà il dirigente scolastico nella progettazione e nella gestione degli interventi di 
riduzione dell’abbandono all’interno della scuola e dei progetti educativi individuali, raccordandosi, anche 
tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, 
con le organizzazioni del volontariato e del terzo settore, attive nella comunità locale, favorendo altresì il 
pieno coinvolgimento delle famiglie.  
La misura del compenso per i docenti componenti il “Gruppo di Progettazione PNRR”, da imputare alle spese 
di Progettazione tecnico/operative per un totale di ore 10 per ciascun componente  e sarà corrisposto in 
rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di time 
sheet  in merito. 

                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                               Dott. Roberto Santarsiere 
                                               Firmato Digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e Norme ad esso connesse. 
 


